МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.К.ГАЙНУТДИНОВА»

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

( МБОУ « САКСКАЯ СШ № 1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.К.ГАЙНУТДИНОВА»

ПРИКАЗ

02.07.2024                                                                                                                   № 186

Об утверждении Плана мероприятий

(дорожной карты) по введению в 2024 году

учебного предмета «Труд (технология)»

     В соответствии с приказом Министерства просвещения РоссийскойФедерации

от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

основного общего образования и среднего общего образования», с письмом Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.04.2024 № 246/01-15, на основании

приказа отдела образования администрации города Саки от 13.06.2024 г. № 239 «О создании

рабочей группы по введению в 2024 году в общеобразовательных организациях города Саки

учебного предмета «Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту)по введению в 2024 году учебного

предмета «Труд (технология)» (далее –План мероприятий) (Приложение 1).

2. Обеспечить выполнение Плана мероприятий в полном объеме в установленные сроки.

3. Обеспечить обновление учебно-методической документации по сопровождению

введения предмета «Труд (технология)» и материально-технической базы кабинета.

4. Заместителю директора Мазаловой В.А. предоставить в отдел образования

администрации города Саки информацию о проделанной работе в соответствии с пунктами

Плана мероприятий.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                Я.А.Борисова

С приказом ознакомлена:

№п/п ФИО Дата

ознакомления

Подпись

1. Мазалова В.А.

Приложение 1

к приказу МБОУ «Сакская СШ № 1

им.Героя Советского Союза

В.К.Гайнутдинова»

от 02.07.2024 г. № 186

План мероприятий (дорожная карта)по введению в 2024 году

учебного предмета «Труд (технология)»

№ Наименованиемероприятия Срокисполне

ния

Ответственный

исполнитель

Организацияобразовательногопроцесса

1. Провести проверку соответствия оснащения

кабинета учебного предмета «Труд

(технология)»требованиям приказа

Министерства просвещения Российской

Федерации от 6 сентября 2022 года№ 804

«Об утверждении перечня средств

обученияи воспитания,соответствующих

современным условиям обучения,

необходимых при оснащении

общеобразовательных организаций в целях

реализации мероприятий государственной

программы Российской Федерации

«Развитие образования»

До 05.07.2024 Заместитель

директора по

АХЧ Чибиряк

В.А.

2. Разработать«дорожную карту»по ежегодной

закупке(в течение2024-2027г.г.)оборудования

для кабинетов учебного предмета «Труд

(технология)»

До 05.07.2024 Заместитель

директора по АХЧ

Чибиряк В.А.

3. Обеспечить приведение названия учебных

кабинетов в соответствие сназванием

учебногопредмета«Труд(технология)»

До 05.07.2024 Заместитель

директора по АХЧ

Чибиряк В.А.

4. Внесение изменений в основные

образовательные программы в части учебного

предмета «Труд (технология)»

До 05.07.2024 Заместитель

директора Мазалова

В.А.

Обеспечениекадровыхвопросов

7. Организовать обучение педагогических

работников на курсах повышения

квалификации ФГАОУ ВО

«Государственный университет просвещения»:

«Обучение учебному предмету«Труд

(технология)» в условиях внесения изменений

в ФОП ООО»

до31.08.2024 Директор

Борисова Я.А.

8. Обеспечить проведение профессиональной

переподготовки на базе ГБОУ ДПО PK

КРИППО педагогов-предметников,

привлекаемых к преподаванию учебного

предмета «Труд(технология)»

втечение

2024г.

Директор

Борисова Я.П.

9. Обеспечить изучение учебного

предмета«Труд(технология)»исключительно

С 01.09.2024 Заместитель

директора

по федеральной рабочей программе Мазалова В.А.

10. Организовать внесение изменений в кадровые

документы работников в части наименования

должностей педагогических работников,

преподающих учебный

предмет«Труд(технология)»

до31.08.2024 Директор

Борисова Я.А.

		2024-07-28T17:23:24+0300
	Борисова Ярослава Александровна